



Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía la firma auténtica y, para evitar el acceso a datos personales protegidos, se ha ocultado el código que permitiría comprobar el original

III. MEDICIONES Y PRESUPUESTO

RODRIGUEZ-
BERMEJO
MARTINEZ
FERNANDO -

Firmado digitalmente por
RODRIGUEZ-BERMEJO
MARTINEZ FERNANDO

Fecha: 2023.11.10
12:15:25 +01'00'

PROYECTO SUPERVISADO

Por: Oficina de Supervisión

Nº expediente: 12/2023

22/12/2023 9:50:56

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

Fernando Rodríguez-Bermejo
ARB Propuestas de Arquitectura
c/ Milán, 29 local dcha. 28043 Madrid



PRESUPUESTO Y MEDICIONES

C/ Cabeza Mesada 5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO17 SEGURIDAD Y SALUD								
17.01	ud BOTIQUIN DE OBRA ud. Botiquín de obra instalado.	1				1,00		
						1,00	23,54	23,54
17.02	ud REPOSICIÓN DE BOTIQUIN ud. Reposición de material de botiquín de obra.	1				1,00		
						1,00	37,45	37,45
17.03	ud CARTEL INDICATIVO RIESGO SIN SOPORTE ud. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m, sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.	4				4,00		
						4,00	7,17	28,68
17.04	ud CARTEL USO OBLIGATORIO CASCO ud. Cartel indicativo de uso obligatorio de casco de 0,40x0,30 m sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.	4				4,00		
						4,00	8,23	32,92
17.05	ud CARTEL PROHIBICIÓN DE PASO ud. Cartel indicativo de prohibido el paso a la obra de 0,40x0,30 m sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.	4				4,00		
						4,00	8,23	32,92
17.06	m CINTA DE BALIZAMIENTO ROJA/BLANCA m. Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.	1	50,00			50,00		
						50,00	1,83	91,50
17.07	ud CASCO DE SEGURIDAD ud. Casco de seguridad con desudador, homologado CE.	25				25,00		
						25,00	2,17	54,25
17.08	ud PANTALLA SEGURIDAD PARA SOLDADURA ud. Pantalla de seguridad para soldadura con fijación en cabeza, homologada CE.	5				5,00		
						5,00	13,05	65,25
17.09	ud GAFAS ANTIPOLVO ud. Gafas antipolvo tipo visitante incolora, homologadas CE.	10				10,00		
						10,00	1,67	16,70
17.10	ud PROTECTORES AUDITIVOS ud. Protectores auditivos, homologados.	10				10,00		
						10,00	7,90	79,00
17.11	ud MASCARILLA POLVOS TÓXICOS FFP2 ud. Mascarilla polvos tóxicos FFP2 con válvula, desechable, homologada CE.	75				75,00		
						75,00	2,56	192,00
17.12	ud MONO DE TRABAJO ud. Mono de trabajo, homologado CE.	30				30,00		
						30,00	16,90	507,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

C/ Cabeza Mesada 5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.13	ud CHAQUETA SOLDADOR SERRAJE ud. Chaqueta de serraje para soldador gradoo A, homologada CE.	4				4,00		
						4,00	51,36	205,44
17.14	ud CINTURÓN ANTILUMBAGO ud. Cinturón antilumbago cierre hebilla, homologado CE.	10				10,00		
						10,00	18,68	186,80
17.15	ud FAJA ELÁSTICA SOBRESFUERZOS ud. Faja elástica para protección de sobreesfuerzos con hombreras y cierre velcro, homologada CE.	5				5,00		
						5,00	35,80	179,00
17.16	ud CINTURÓN PORTAHERRAMIENTAS ud. Cinturón portaherramientas, homologado CE.	10				10,00		
						10,00	23,64	236,40
17.17	ud PAR GUANTES NEOPRENO 100% ud. Par de neopreno 100%, homologado CE.	50				50,00		
						50,00	3,32	166,00
17.18	ud PAR GUANTES LONA/SERRAJE ud. Par de guantes de lona/serraje tipo americano primera calidad, homologado CE.	15				15,00		
						15,00	2,73	40,95
17.19	ud PAR GUANTES SOLDADOR 34 cm ud. Par de guantes para soldador serraje forrado ignífugo, largo 34 cm, homologado CE.	5				5,00		
						5,00	8,44	42,20
17.20	ud PAR BOTAS SEGURIDAD PUNTERA SERRAJE ud. Par de botas de seguridad S2 serraje/lona con puntera y metálicas, homologadas CE.	25				25,00		
						25,00	22,40	560,00
17.21	ud PAR BOTAS AISLANTES ud. Par de botas aislantes para electricista, homologadas CE.	10				10,00		
						10,00	26,22	262,20
17.22	m CABLE DE ATADO TRABAJOS ALTURA m. Cable de seguridad para atado en trabajos de altura, sujeto mediante anclajes hormigónados y separados cada 2mi/montaje y desmontaje.	1	50,00			50,00		
						50,00	3,54	177,00
17.23	m RED SEGURIDAD PERÍMETRO FORJADO 1ª PUESTA m. Red de seguridad en perímetro de forjado de poliamida de hilo de D=4 mm y malla de 75x75 mm de 10 m de altura, incluso pescante metálico tipo horca de 8 m de altura, anclajes de red, pescante y cuerdas de unión de paños de red, en primera puesta.	1	30,00			30,00		
						30,00	17,91	537,30
17.24	m BARANDILLA TIPO SARGENTO TABLÓN m. Barandilla con soporte tipo sargento y tres tabloncillos de 0,20x0,07 m en perímetro de forjados tanto de pisos como de cubierta, incluso colocación y desmontaje.	1	15,00			15,00		
						15,00	7,09	106,35

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

C/ Cabeza Mesada 5

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
17.25	ud EXTINTOR POLVO ABC 6 kg EF 21A-113B ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado. Certificado por AENOR.	3				3,00		
						3,00	37,04	111,12
17.26	ud EXTINTOR NIEVE CARBÓNICA 5 kg EF 34B ud. Extintor de nieve carbónica CO2 con eficacia 34B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, e incendios de equipos eléctricos, de 5 kg. de agente extintor con soporte y manguera con difusor según norma UNE-23110 totalmente instalado.	1				1,00		
						1,00	117,10	117,10
17.27	h COMITÉ DE SEGURIDAD E HIGIENE h. Comité de seguridad compuesto por un técnico en materia de seguridad con categoría de encargado, dos trabajadores con categoría de oficial de 2ª, un ayudante y un vigilante de seguridad con categoría de oficial de 1ª, considerando una reunión como mínimo al mes.	10				10,00		
						10,00	62,35	623,50
17.28	h FORMACIÓN SEGURIDAD E HIGIENE h. Formación de seguridad e higiene en el trabajo, considerando una hora a la semana y realizada por un encargado.	5				5,00		
						5,00	13,83	69,15
17.29	ud RECONOCIMIENTO MÉDICO OBLIGATORIO ud. Reconocimiento médico obligatorio.	25				25,00		
						25,00	51,20	1.280,00
17.30	m² SEG. Y SALUD NIVEL ALTO m². Ejecución del Plan de Seguridad y Salud o estudio básico, por m² construido de un bloque de viviendas de tamaño medio (aproximadamente 20 viviendas), con un nivel de exigencia alto, previa aprobación por parte de la dirección facultativa del mencionado Plan o Estudio Básico, incluyendo en principio: instalaciones provisionales de obra y señalizaciones, protecciones personales, protecciones colectivas; todo ello cumpliendo la reglamentación vigente.							
	planta baja	1	1.103,25			1.103,25		
	planta primera	1	1.168,35			1.168,35		
						2.271,60	6,69	15.197,00
TOTAL CAPITULO17								21.258,72
TOTAL.....								21.258,72

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

C/ Cabeza Mesada 5

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
17.01	ud	BOTIQUIN DE OBRA			
		ud. Botiquín de obra instalado.			
U42AG801	1,000 ud	Botiquín de obra	22,00	22,00	
%CI	0,220 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,54	
COSTE UNITARIO TOTAL					23,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
17.02	ud	REPOSICIÓN DE BOTIQUIN			
		ud. Reposición de material de botiquín de obra.			
U42AG810	1,000 ud	Reposición de botiquín	35,00	35,00	
%CI	0,350 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	2,45	
COSTE UNITARIO TOTAL					37,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
17.03	ud	CARTEL INDICATIVO RIESGO SIN SOPORTE			
		ud. Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m, sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.			
U01AA011	0,100 h	Peón suelto	16,19	1,62	
U42CA005	1,000 ud	Cartel indic.nor.0.30x0.30 m	5,08	5,08	
%CI	0,067 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,47	
COSTE UNITARIO TOTAL					7,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
17.04	ud	CARTEL USO OBLIGATORIO CASCO			
		ud. Cartel indicativo de uso obligatorio de casco de 0,40x0,30 m sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.			
U01AA011	0,100 h	Peón suelto	16,19	1,62	
U42CA252	1,000 ud	Cartel de uso obligatorio casco	6,07	6,07	
%CI	0,077 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,54	
COSTE UNITARIO TOTAL					8,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
17.05	ud	CARTEL PROHIBICIÓN DE PASO			
		ud. Cartel indicativo de prohibido el paso a la obra de 0,40x0,30 m sin soporte metálico, incluso colocación y desmontado.			
U01AA011	0,100 h	Peón suelto	16,19	1,62	
U42CA254	1,000 ud	Cartel de prohibido el paso a obra	6,07	6,07	
%CI	0,077 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,54	
COSTE UNITARIO TOTAL					8,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
17.06	m	CINTA DE BALIZAMIENTO ROJA/BLANCA			
		m. Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.			
U01AA011	0,100 h	Peón suelto	16,19	1,62	
U42CC230	1,000 m	Cinta de balizamiento reflej.	0,09	0,09	
%CI	0,017 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,12	
COSTE UNITARIO TOTAL					1,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
17.07	ud	CASCO DE SEGURIDAD			
		ud. Casco de seguridad con desudador, homologado CE.			
U42EA001	1,000 ud	Casco de seguridad homologado	2,03	2,03	
%CI	0,020 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,14	
COSTE UNITARIO TOTAL					2,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
17.08	ud	PANTALLA SEGURIDAD PARA SOLDADURA			
		ud. Pantalla de seguridad para soldadura con fijación en cabeza, homologada CE.			
U42EA201	1,000 ud	Pantalla seguri.para soldador	12,20	12,20	
%CI	0,122 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,85	

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

C/ Cabeza Mesada 5

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL					13,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
17.09	ud	GAFAS ANTIPOLVO			
		ud. Gafas antipolvo tipo visitante incolora, homologadas CE.			
U42EA230	1,000 ud	Gafas antipolvo	1,56	1,56	
%CI	0,016 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,11	
COSTE UNITARIO TOTAL					1,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
17.10	ud	PROTECTORES AUDITIVOS			
		ud. Protectores auditivos, homologados.			
U42EA601	1,000 ud	Protectores auditivos.	7,38	7,38	
%CI	0,074 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,52	
COSTE UNITARIO TOTAL					7,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
17.11	ud	MASCARILLA POLVOS TÓXICOS FFP2			
		ud. Mascarilla polvos tóxicos FFP2 con válvula, desechable, homologada CE.			
U42EB135	1,000 ud	Mascarilla pol. TOXIC FFP2	2,39	2,39	
%CI	0,024 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,17	
COSTE UNITARIO TOTAL					2,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
17.12	ud	MONO DE TRABAJO			
		ud. Mono de trabajo, homologado CE.			
U42EC001	1,000 ud	Mono de trabajo	15,79	15,79	
%CI	0,158 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,11	
COSTE UNITARIO TOTAL					16,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
17.13	ud	CHAQUETA SOLDADOR SERRAJE			
		ud. Chaqueta de serraje para soldador gradoo A, homologada CE.			
U42EC040	1,000 ud	Chaqueta serraje para soldador	48,00	48,00	
%CI	0,480 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	3,36	
COSTE UNITARIO TOTAL					51,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
17.14	ud	CINTURÓN ANTILUMBAGO			
		ud. Cinturón antilumbago cierre hebilla, homologado CE.			
U42EC500	1,000 ud	Cinturón antivibratorio	17,45	17,45	
%CI	0,175 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,23	
COSTE UNITARIO TOTAL					18,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
17.15	ud	FAJA ELÁSTICA SOBRESFUERZOS			
		ud. Faja elástica para protección de sobreesfuerzos con hombreras y cierre velcro, homologada CE.			
U42EC510	1,000 ud	Faja elástica sobreesfuerzos	33,45	33,45	
%CI	0,335 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	2,35	
COSTE UNITARIO TOTAL					35,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
17.16	ud	CINTURÓN PORTAHERRAMIENTAS			
		ud. Cinturón portaherramientas, homologado CE.			
U42EC520	1,000 ud	Cinturón porta herramientas	22,09	22,09	
%CI	0,221 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,55	
COSTE UNITARIO TOTAL					23,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

C/ Cabeza Mesada 5

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
17.17	ud	PAR GUANTES NEOPRENO 100%			
		ud. Par de neopreno 100%, homologado CE.			
U42EE010	1,000 ud	Par Guantes neopreno 100%	3,10	3,10	
%CI	0,031 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,22	
COSTE UNITARIO TOTAL					3,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
17.18	ud	PAR GUANTES LONA/SERRAJE			
		ud. Par de guantes de lona/serraje tipo americano primera calidad, homologado CE.			
U42EE012	1,000 ud	Par Guantes lona/serraje	2,55	2,55	
%CI	0,026 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,18	
COSTE UNITARIO TOTAL					2,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
17.19	ud	PAR GUANTES SOLDADOR 34 cm			
		ud. Par de guantes para soldador serraje forrado ignífugo, largo 34 cm, homologado CE.			
U42EE020	1,000 ud	Par de guantes para soldador.	7,89	7,89	
%CI	0,079 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,55	
COSTE UNITARIO TOTAL					8,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
17.20	ud	PAR BOTAS SEGURIDAD PUNTERA SERRAJE			
		ud. Par de botas de seguridad S2 serraje/lona con puntera y metálicas, homologadas CE.			
U42EG010	1,000 ud	Par de botas seguri.con punt.serr.	20,94	20,94	
%CI	0,209 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,46	
COSTE UNITARIO TOTAL					22,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
17.21	ud	PAR BOTAS AISLANTES			
		ud. Par de botas aislantes para electricista, homologadas CE.			
U42EG030	1,000 ud	Par de botas aislantes elect.	24,50	24,50	
%CI	0,245 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,72	
COSTE UNITARIO TOTAL					26,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
17.22	m	CABLE DE ATADO TRABAJOS ALTURA			
		m. Cable de seguridad para atado en trabajos de altura, sujeto mediante anclajes hormigónados y separados cada 2mi/montaje y desmontaje.			
U01AA008	0,060 h	Oficial segunda	17,26	1,04	
U01AA011	0,060 h	Peón suelto	16,19	0,97	
U42GC030	0,300 m	Cable de seguridad.	1,14	0,34	
U42GC005	3,000 ud	Anclaje red a forjado.	0,32	0,96	
%CI	0,033 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,23	
COSTE UNITARIO TOTAL					3,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
17.23	m	RED SEGURIDAD PERÍMETRO FORJADO 1ª PUESTA			
		m. Red de seguridad en perímetro de forjado de poliamida de hilo de D=4 mm y malla de 75x75 mm de 10 m de altura, incluso pescante metálico tipo horca de 8 m de altura, anclajes de red, pescante y cuerdas de unión de paños de red, en primera puesta.			
U01AA008	0,250 h	Oficial segunda	17,26	4,32	
U01AA011	0,250 h	Peón suelto	16,19	4,05	
U42GC010	0,030 ud	Pescante metálico.	54,81	1,64	
U42GA001	6,000 m²	Red de seguridad h=10 m.	0,98	5,88	
U42GC001	0,250 ud	Anclaje soporte pescante.	0,82	0,21	
U42GC005	2,000 ud	Anclaje red a forjado.	0,32	0,64	
%CI	0,167 %	Costes indirectos..(s/total)	7,00	1,17	

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

C/ Cabeza Mesada 5

CÓDIGO	CANTIDAD	UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL						17,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS						
17.24	m		BARANDILLA TIPO SARGENTO TABLÓN			
m. Barandilla con soporte tipo sargento y tres tablonces de 0,20x0,07 m en perímetro de forjados tanto de pisos como de cubierta, incluso colocación y desmontaje.						
U01AA008	0,100	h	Oficial segunda	17,26	1,73	
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	16,19	1,62	
U42GC220	0,020	ud	Soporte tipo sargento.	13,88	0,28	
U42GC205	1,000	m	Tablón madera 0.20x0,07m-3 mt	3,00	3,00	
%CI	0,066	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,46	
COSTE UNITARIO TOTAL						7,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS						
17.25	ud		EXTINTOR POLVO ABC 6 kg EF 21A-113B			
ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado. Certificado por AENOR.						
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	16,19	1,62	
U35AA006	1,000	ud	Extintor polvo ABC 6 kg	33,00	33,00	
%CI	0,346	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	2,42	
COSTE UNITARIO TOTAL						37,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS						
17.26	ud		EXTINTOR NIEVE CARBÓNICA 5 kg EF 34B			
ud. Extintor de nieve carbónica CO2 con eficacia 34B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, e incendios de equipos eléctricos, de 5 kg. de agente extintor con soporte y manguera con difusor según norma UNE-23110 totalmente instalado.						
U01AA011	0,100	h	Peón suelto	16,19	1,62	
U35AA310	1,000	ud	Extintor nieve carbónica 5 kg	107,82	107,82	
%CI	1,094	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	7,66	
COSTE UNITARIO TOTAL						117,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS						
17.27	h		COMITÉ DE SEGURIDAD E HIGIENE			
h. Comité de seguridad compuesto por un técnico en materia de seguridad con categoría de encargado, dos trabajadores con categoría de oficial de 2ª, un ayudante y un vigilante de seguridad con categoría de oficial de 1ª, considerando una reunión como mínimo al mes.						
U42IA001	1,000	h	Comite de segurid.e higiene	58,27	58,27	
%CI	0,583	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	4,08	
COSTE UNITARIO TOTAL						62,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS						
17.28	h		FORMACIÓN SEGURIDAD E HIGIENE			
h. Formación de seguridad e higiene en el trabajo, considerando una hora a la semana y realizada por un encargado.						
U42IA020	1,000	h	Formacion segurid.e higiene	12,93	12,93	
%CI	0,129	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	0,90	
COSTE UNITARIO TOTAL						13,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS						
17.29	ud		RECONOCIMIENTO MÉDICO OBLIGATORIO			
ud. Reconocimiento médico obligatorio.						
U42IA040	1,000	ud	Reconocimiento médico obligat	47,85	47,85	
%CI	0,479	%	Costes indirectos..(s/total)	7,00	3,35	

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

C/ Cabeza Mesada 5

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
COSTE UNITARIO TOTAL					51,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
17.30	m²	SEG. Y SALUD NIVEL ALTO m². Ejecución del Plan de Seguridad y Salud o estudio básico, por m² construido de un bloque de viviendas de tamaño medio (aproximadamente 20 viviendas), con un nivel de exigencia alto, previa aprobación por parte de la dirección facultativa del mencionado Plan o Estudio Básico, incluyendo en principio: instalaciones provisionales de obra y señalizaciones, protecciones personales, protecciones colectivas; todo ello cumpliendo la reglamentación vigente.			
U42WW3151	1,000 m2	Plan de seg y salud alto	6,25	6,25	
%CI	0,063 %	Costes indirectos...(s/total)	7,00	0,44	
COSTE UNITARIO TOTAL					6,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
U42AG801	ud	Botiquín de obra			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					22,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS					
U42AG810	ud	Reposición de botiquín			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					35,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS					
U42CA005	ud	Cartel indic.nor.0.30x0.30 m			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					5,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
U42CA252	ud	Cartel de uso obligatorio casco			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					6,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
U42CA254	ud	Cartel de prohibido el paso a obra			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					6,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
U42CC230	m	Cinta de balizamiento reflec.			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					0,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
U42EA001	ud	Casco de seguridad homologado			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					2,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TRES CÉNTIMOS					
U42EA201	ud	Pantalla seguri.para soldador			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					12,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
U42EA230	ud	Gafas antipolvo			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					1,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
U42EA601	ud	Protectores auditivos.			
Sin descomposición					
COSTE UNITARIO TOTAL					7,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
U42EB135	ud	Mascarilla pol. TOXIC FFP2			

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

C/ Cabeza Mesada 5

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
			Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			2,39
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS			
U42EC001	ud	Mono de trabajo	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			15,79
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS			
U42EC040	ud	Chaqueta serraje para soldador	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			48,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS			
U42EC500	ud	Cinturón antivibratorio	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			17,45
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS			
U42EC510	ud	Faja elástica sobrefuerzos	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			33,45
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS			
U42EC520	ud	Cinturón porta herramientas	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			22,09
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con NUEVE CÉNTIMOS			
U42EE010	ud	Par Guantes neopreno 100%	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			3,10
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con DIEZ CÉNTIMOS			
U42EE012	ud	Par Guantes lona/serraje	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			2,55
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS			
U42EE020	ud	Par de guantes para soldador.	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			7,89
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS			
U42EG010	ud	Par de botas seguri.con punt.serr.	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			20,94
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS			
U42EG030	ud	Par de botas aislantes elect.	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			24,50
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS			
U42GA001	m²	Red de seguridad h=10 m.	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			0,98
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS			
U42GC001	ud	Anclaje soporte pescante.	Sin descomposición		
		COSTE UNITARIO TOTAL			0,82
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS			

CUADRO DE PRECIOS UNITARIOS

C/ Cabeza Mesada 5

CÓDIGO	CANTIDAD UD.	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
U42GC005	ud	Anclaje red a forjado.			
		Sin descomposición			
		COSTE UNITARIO TOTAL			0,32
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS			
U42GC010	ud	Pescante metálico.			
		Sin descomposición			
		COSTE UNITARIO TOTAL			54,81
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS			
U42GC030	m	Cable de seguridad.			
		Sin descomposición			
		COSTE UNITARIO TOTAL			1,14
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CATORCE CÉNTIMOS			
U42GC205	m	Tablón madera 0.20x0,07m-3 mt			
		Sin descomposición			
		COSTE UNITARIO TOTAL			3,00
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS			
U42GC220	ud	Soporte tipo sargento.			
		Sin descomposición			
		COSTE UNITARIO TOTAL			13,88
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS			
U42IA001	h	Comite de segurid.e higiene			
		Sin descomposición			
		COSTE UNITARIO TOTAL			58,27
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS			
U42IA020	h	Formacion segurid.e higiene			
		Sin descomposición			
		COSTE UNITARIO TOTAL			12,93
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS			
U42IA040	ud	Reconocimiento médico obligat			
		Sin descomposición			
		COSTE UNITARIO TOTAL			47,85
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS			
U42WW3151	m2	Plan de seg y salud alto			
		Sin descomposición			
		COSTE UNITARIO TOTAL			6,25
		Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS			